
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.

Αριθ. Απόφασης 272/2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 4 (αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών
κατακύρωσης προσωρινών μειοδοτών) του διαγωνισμού της παροχής υπηρεσίας με τίτλο:  «Μίσθωση
μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020,
2021 & 2022», ΤΜΗΜΑ 4: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα».

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  27 Απριλίου 2021 ημέρα  Τρίτη και  ώρα 12:00 μ.μ.,  έγινε δια περιφοράς
σύμφωνα  με  την  από  11-3-2020  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  (ΦΕΚ55/Α΄/2020)  Άρθρο  10
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν.
3852/2010  (Α΄87),  η  τακτική  συνεδρίαση  της  Οικονομικής  Επιτροπής  της  Περιφέρειας  Ανατολικής
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/98322/1878/22-4-2021 έγγραφη πρόσκληση του
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν.
3852/2010.  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)
Πολίτης  Αλέξιος  Αντιπρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  3) Ευφραιμίδης  Νικόλαος
Αντιπεριφερειάρχης  Ξάνθης,  4)  Παπαδόπουλος  Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης  Δράμας,  5)
Δελησταμάτης  Βασίλειος  μέλος,  6) Μουλταζά  Ταρκάν  μέλος, 7) Εξακουστός  Κωνσταντίνος
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης  Αριστείδης μέλος,  9) Ταπατζάς  Εμμανουήλ μέλος,  10)
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος.
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική.
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης.

ΑΠΟΦΑΣΗ 272: Εισηγούμενη το εξηκοστό πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 96432/1387/21-4-21 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής
την από ΔΥ/21-4-2021 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής:
1. Του Ν.4250/14 ΦΕΚ 74/Α/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ.318/1992 (Α΄161) και
λοιπές ρυθμίσεις.»
2. Του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών»
3. Του  Ν.4071/ΦΕΚ  85/Α/2012  «Ρυθμίσεις  για  την  τοπική  ανάπτυξη,  την  αυτοδιοίκηση  και  την
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
4. Του Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010).
6. Το ότι η δαπάνη της παροχής υπηρεσίας, προϋπολογισμού 599.912,00€ με Φ.Π.Α. θα βαρύνει τις
πιστώσεις του έργου «Αποκατάσταση ζημιών και επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Περιφέρεια
Α.Μ.Θ.  (συνέχιση  του  έργου  2012ΣΕ03100000)»,  υποέργο  «Μίσθωση  μηχανημάτων  για  εργασίες
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022» με Κ.Α.Ε.
2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531.
7. Την με αριθμό 3/2020 (ΑΔΑΜ 20PROC007370433) διακήρυξη του διαγωνισμού
8. τις  801/2020 (ΑΔΑ 6Κ8Ε7ΛΒ-Γ3Β) και 153/2021 (ΑΔΑ ΨΝ1Η7ΛΒ-6Σ6) αποφάσεις της ΟΕ ΠΑΜΘ
και  την  παρέλευση  δεκαημέρου  από  την  κοινοποίηση  αυτών  μέσω  ΕΣΗΔΗΣ  χωρίς  να  υποβληθούν
προδικαστικές προσφυγές
9. την  1232/12-4-2021  πρόσκληση  μέσω ΕΣΗΔΗΣ,  του  προσωρινού  αναδόχου  «ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ
ΜΑΡΙΝΑ» για υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης για το τμήμα 4 της Σύμβασης, εντός δεκαπέντε
ημερών
10. τα  υποβληθέντα  δικαιολογητικά  κατακύρωσης  προσωρινών  αναδόχων  στον  με  Α/Α  99458  του
ΕΣΗΔΗΣ
11. Το συνημμένο  Πρακτικό Νο 4 (αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινού μειοδότη),
το  οποίο αναφέρει τα εξής: «Στα γραφεία της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης Περιφέρειας Α.Μ.-
Θ., στις 21/4/2021, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 9.00 π.μ.  συνήλθε η επιτροπή διενέργειας  διαγωνισμών, η

ΑΔΑ: ΨΛΟ87ΛΒ-7ΣΥ



οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 558/πρ.34/14-9-2020 (ΑΔΑ ΩΛΤΧ7ΛΒ-26Ν) απόφαση της Οικονομικής
Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ., προκειμένου να ελέγξει τα δικαιολογητικά κατακύρωσης προσωρινού
μειοδότη κατόπιν της απόφασης 153/2021 (ΑΔΑ ΨΝ1Η7ΛΒ-6Σ6) της Ο.Ε. ΠΑΜΘ, στον υπ. αριθ.  99458
ηλεκτρονικό  ανοιχτό  διαγωνισμό  άνω  των  ορίων  της  υπ.  αριθ.  3/2020 (ΑΔΑΜ  20PROC007370433)
Διακήρυξης Διαγωνισμού με θέμα: «Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς
και  ρέματα  αρμοδιότητας  Π.Ε.  Ροδόπης  ετών  2020,  2021  &  2022»,  ενδεικτικού  προϋπολογισμού
599.912,00 € με ΦΠΑ 24%.
Στη Συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, ήταν παρόντες:
α) Τζεμίντιμπης Απόστολος Πολιτικός Μηχ/κός στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως Πρόεδρος 
β) Γκαϊτατζίδης Παντελής, Μηχανολόγος Μηχανικός ΤΕ στη ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης, ως μέλος 
γ) Βλάχος Αθανάσιος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός ΤΕ στην Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, ως μέλος
Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της την υπ. αριθ.πρωτ. 3/2020 (ΑΔΑΜ 20PROC007370433) Διακήρυξη
και το νομικό πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισμό καθώς και την 801/2020 (ΑΔΑ 6Κ8Ε7ΛΒ-Γ3Β)
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ , σημειώνει τα εξής:
Με την με αριθμό απόφαση 153/2021 (ΑΔΑ ΨΝ1Η7ΛΒ-6Σ6) της Ο.Ε. ΠΑΜΘ εγκρίθηκε το 3ο στάδιο του
διαγωνισμού  (πρακτικό  αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινών
μειοδοτών σύμφωνα με το οποίο κατακυρώθηκαν οι συμβάσεις του υποέργου «Μίσθωση μηχανημάτων
για εργασίες καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022»
ανά τμήμα, ως εξής:
- «ΚΑΡΑΜΠΑΓΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» για το Τμήμα 1
- «ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ» για το Τμήμα 2 
- «ΠΑΠΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» για το Τμήμα 3
- «ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για το Τμήμα 5  
Επίσης με την ίδια απόφαση απορρίφθηκε η προσφορά του «ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ» για το Τμήμα 4 της
Σύμβασης και ορίσθηκε ως νέα προσωρινή Ανάδοχος η αμέσως επόμενη μειοδότης, «ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ
ΜΑΡΙΝΑ».
Η 153/2021 (ΑΔΑ ΨΝ1Η7ΛΒ-6Σ6) απόφαση της Ο.Ε. της ΠΑΜΘ κοινοποιήθηκε στους συμμετέχοντες του
διαγωνισμού μέσω της «Επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ και δεν ασκήθηκε προδικαστική προσφυγή σύμφωνα
με το άρθρο 3.4 της Διακήρυξης, στο προβλεπόμενο χρονικό διάστημα.
Στην συνέχεια απεστάλη στην «ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ», ηλεκτρονική πρόσκληση (αρ. πρωτ. 1232/12-
4-2021) με τον οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών τα δικαιολογητικά
κατακύρωσης. 
Τα δικαιολογητικά υπεβλήθησαν ηλεκτρονικά την 15-4-2021.
Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχώρησε στη διαδικασία ελέγχου και αξιολόγησης αυτών.
Η επιτροπή διαπίστωσε ότι:
Τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά του οικονομικού φορέα «ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ» είναι σε συμφωνία
με  τα  οριζόμενα  από  την   διακήρυξη.  Όσο  αφορά  τα  αντίγραφα  ποινικού  μητρώου,  αναζητήθηκαν
αυτεπάγγελτα από την Ε.Δ. για τα πρόσωπα που απαρτίζουν την προσφορά.
Στην συνέχεια η επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 1.3 της διακήρυξης  με αιτιολογημένη εισήγησή της,
δύναται να προτείνει την κατακύρωση της σύμβασης για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα
κατά  ποσοστό  15%  ανά  τμήμα,  σύμφωνα  με  την  παρ.1  άρθρου  105  του  Ν.4412/2016  και  έως  της
διαθέσιμης δεσμευμένης πίστωσης.
Λαμβάνοντας δε υπόψη τις έκτακτες ανάγκες που προέκυψαν από τις έντονες βροχοπτώσεις στις αρχές
Ιανουαρίου του 2021 και τις καταστροφές που προκάλεσαν, η επιτροπή προτείνει την κατακύρωση της
σύμβασης για μεγαλύτερη ποσότητα (ώρες)  ανά τμήμα, έως του ποσοστού 15%.
Επομένως η αποδεκτή οικονομική προσφορά για το Τμήμα 4 της Σύμβασης, που υπέβαλε ο Οικονομικός
Φορέας, «ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ»   με την χρήση του 15% διαμορφώνεται ως εξής:

Α/Α ΑΝΑΔΟΧΟΣ ΤΜΗΜΑ-
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ
ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Μ.Μ. ΑΡΧΙΚΗ
ΠΟΣΟΤ.

Άρθ. 1.3
Διακ.
Έως
15%

ΤΙΜΗ
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

€

ΔΑΠΑΝΗ
€

ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΟ €

4 ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ
ΜΑΡΙΝΑ

4ο Ωρες 1500 1.725,00 35,40 61.065,00 14.655,60 75.720,60

Ανακεφαλαιώνοντας, η Επιτροπή Διαγωνισμού, έχοντας υπόψη: 
1 την υπ’ αριθ. 3/2020 (ΑΔΑΜ 20PROC007370433) Διακήρυξη του διαγωνισμού 
2 τις υποβληθείσες προσφορές στον με Α/Α 99458 του ΕΣΗΔΗΣ
3 την 801/2020 (ΑΔΑ 6Κ8Ε7ΛΒ-Γ3Β) απόφαση της ΟΕ ΠΑΜΘ

ΑΔΑ: ΨΛΟ87ΛΒ-7ΣΥ



4 την  153/2021 (ΑΔΑ ΨΝ1Η7ΛΒ-6Σ6) απόφαση της ΟΕ ΠΑΜΘ και την παρέλευση δεκαημέρου από την
κοινοποίηση αυτής μέσω ΕΣΗΔΗΣ χωρίς να υποβληθούν προδικαστικές προσφυγές
5 την  1232/12-4-2021  πρόσκληση  μέσω  ΕΣΗΔΗΣ,  της  προσωρινής  αναδόχου  για  υποβολή  των
δικαιολογητικών, εντός δεκαπέντε ημερών, καθώς και τα δικαιολογητικά που κατατέθησαν
6 τις διατάξεις του Ν.4412/2016
7 Όλα τα ανωτέρω
Εισηγείται προς την Ο.Ε.:
1. Την  έγκριση του  παρόντος  πρακτικού  αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  δικαιολογητικών
κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου
2. Την  κατακύρωση της  σύμβασης του  υποέργου με  τίτλο:  «Μίσθωση μηχανημάτων  για  εργασίες
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022» για το Τμήμα
4: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα» στον οικονομικό φορέα
«ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ» έναντι του ποσού των 75.720,60 €   (61.065,00 + 14.655,60 ΦΠΑ 24%)».

Μετά τα παραπάνω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ

1. Την έγκριση του πρακτικού αξιολόγησης δικαιολογητικών κατακύρωσης του προσωρινού μειοδότη
«ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ» για το τμήμα 4 της Σύμβασης
2. Την  κατακύρωση της  σύμβασης  του  υποέργου  με  τίτλο:  «Μίσθωση  μηχανημάτων  για  εργασίες
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022» για το Τμήμα
4: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα» στον οικονομικό φορέα
«ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ» έναντι του ποσού των 75.720,60 € (61.065,00 + 14.655,60 ΦΠΑ 24%)

Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει:

ΑΠ Ο Φ ΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Ο ΜΟ ΦΩ Ν Α

Εγκρίνει:  1  το  πρακτικό  (αποσφράγισης  και  αξιολόγησης  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινών
μειοδοτών)  του  διαγωνισμού  της  παροχής  υπηρεσίας  με  τίτλο:  «Μίσθωση μηχανημάτων  για  εργασίες
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022», ΤΜΗΜΑ 4:
«Συνεργείο  αποτελούμενο  από  έναν  (1)  ερπυστριοφόρο  υδραυλικό  εκσκαφέα»  και  συγκεκριμένα  την
κατακύρωση του προσωρινού μειοδότη «ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ» για το τμήμα 4 της Σύμβασης και
2. την  κατακύρωση  της  σύμβασης  του  υποέργου  με  τίτλο:  «Μίσθωση  μηχανημάτων  για  εργασίες
καθαρισμού σε ποταμούς και ρέματα αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης ετών 2020, 2021 & 2022» για το Τμήμα
4: «Συνεργείο αποτελούμενο από έναν (1) ερπυστριοφόρο υδραυλικό εκσκαφέα» στον οικονομικό φορέα
«ΠΑΡΑΣΚΕΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ» έναντι του ποσού των 75.720,60 € (61.065,00 + 14.655,60 ΦΠΑ 24%)

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  272/2021.

                      
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ
                  
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ

ΑΔΑ: ΨΛΟ87ΛΒ-7ΣΥ


		2021-05-12T12:29:32+0300
	Athens




